[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Администрация Трегубовского  сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.06.2018        №   54
д.Трегубово
	О внесении изменений в поста-

новление Администрации Трегу-

бовского  сельского поселения
от  17.01.2013    №3

В соответствии с требованиями пункта 9 статьи 10 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ (в редакции от 03.07.2016) «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок организации сбора ртутьсодержащих ламп на территории Трегубовского  сельского поселения, утверждённый  постановлением Администрации Трегубовского  сельского поселения от 17.01.2013 № 3 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Трегубовского  сельского поселения», изложив раздел 2  в новой редакции:
«2. Организация сбора, накопления и передачи на утилизацию отработанных ртутьсодержащих ламп для населения.
2.1.Прием отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей (физических лиц) для временного накопления сроком до 3 месяцев осуществляет Администрация Трегубовского  сельского поселения;

2.2 Администрация поселения, как организация, осуществляющая прием отработанных ртутьсодержащих ламп, обязана;

- обустроить места временного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп (в соответствии с установленным действующим законодательством требованиям), исключающие доступ третьих лиц, в которых будет организован прием отработанных ртутьсодержащих ламп;

- определить должностное лицо, ответственное за прием отработанных ртутьсодержащих ламп для временного хранения;

- провести обучение и инструктаж персонала, ответственного за прием отработанных ртутьсодержащих ламп для временного хранения;

- разместить в СМИ информацию для населения о местах, времени, условиях приема отработанных ртутьсодержащих ламп. Время приема отработанных ртутьсодержащих ламп должно составлять не менее 2,5 часа в неделю.

 2.3 Администрация поселения производит:

Временное накопление ртутьсодержащих ламп в целях их дальнейшего транспортирования для утилизации;

Вывоз отработанных ртутьсодержащих ламп с мест временного накопления не реже 1 раза в квартал;

Ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп от производителей отходов.

2.4 Граждане, проживающие в многоквартирных домах, обязаны оплачивать расходы, связанные со сбором, использованием, обезвреживанием, утилизацией, транспортировкой, размещением отработанных ртутьсодержащих ламп организации,  осуществляющей обслуживание жилищного фонда».

2. Опубликовать постановление в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского  сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения                             С.Б.Алексеев
_1581151179.doc
[image: image1.png]